Глава администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22 августа 2019 года.

                                   №  177
с. Тупик

О введении режима «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании решения КЧС и ОПБ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 22 августа 2019 года № 50, в соответствии с поручением Врио Губернатора Забайкальского края от 03.08.2019 года ПП-144-19 п.2 , постановляю:
1.В связи   с фактическим использованием нормативного запаса дизельного топлива на ДЭС с. Тупик, образовавшейся задолженностью перед поставщиком дизельного топлива в размере 6600,0 тыс.рублей и отсутствием средств на его приобретение, полной остановкой подачи электро-энергии в  связи с отсутствием дизельного топлива с 24.08.2019 года работы ДЭС с.Тупик и отключением от электроэнергии учреждений и организаций в селах Тупик и Заречное в том числе 26 федеральных, региональных и муниципальных учреждений и организаций ,5 социально-значимых объектов (детские сады, школы), 466 домохозяйств в которых проживает 1273 человека, объекты инфраструктуры сотовой и стационарной связи, угрозой срыва отопительного сезона 2019-2020 годов, а также угрозой жизни и здоровью населения сел Тупик и Заречное из-за аварийного состояния линий опор электоропередач,, ввести  на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» с 22.08.2019 года с 18 часов 00 минут  режим функционирование ТП РСЧС «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ».

2. Рекомендовать ООО «Коммунальник» (Ефанов Н.Н.):
-провести работу с Департаментом госимущества Забайкальского края по правовому регулированию подачи электроэнергии населению, в целях оперативного выделения дополнительных финансовых средств из регионального бюджета на ремонт электрических сетей.

-организовать ремонтные бригады на проведение аварийно-восстановительных работ и устранения возможных аварий на линиях электропередач и привести их в полную готовность.

- привести в готовность силы и средства привлекаемые на проведение противопаводковых мероприятий и проведению восстановительных работ на дорогах местного значения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5.  Разместить данное постановление в районной газете «Северянка» и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.тунгир.забайкальскийкрай.рф
И.о. Главы муниципального района
«Тунгиро-Олекминский район»

                                Д.Х. Самандаев